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Перелік дисциплін вільного вибору, які пропонуються кафедрою

МЕНЕДЖМЕНТУ У БУДІВНИЦТВІ

№ Назва дисципліни

(освітньої програми)
Семестр Обсяг

вкредитах
ЄКТС

Компетентності або програмні
результати відвивчення дисципліни,
посилання на сторінку
дисципліни на освітньому
сайті КНУБА

Вибіркові дисципліни, які забезпечують формування загальних компетентностей
1 Основи менеджменту і

маркетингу
2 (3 курс) 3,0 Обґрунтовано класифікувати та

структурувати (розподіляти) управлінські
проблеми за функціями, етапами,
суб’єктами, часом, методами і
алгоритмами їх вирішення; ставити і
вирішувати управлінські завдання,
пов’язані з основною діяльністю
організації; розподіляти обсяг
управлінських завдань між підлеглими,
здійснювати контроль виконання рішень;
створювати сприятливий мотиваційний
клімат в організації та сприяти
ефективним комунікаціям; обґрунтувати
прийняті рішення, здійснювати пошук,
оцінку та вибір альтернатив (варіантів)
рішень; розробляти управлінську
технологію та бізнес-план створення
організацій у виробничій сфері;
формувати варіанти структур управління
організаціями в будівництві та обирати з
них найраціональніший; формувати
структури з управління маркетингом в
будівельному виробництві; формувати
систему маркетингових показників для
будівельних організацій та проектів;
аналізувати конкурентні переваги
будівельної продукції, формувати
позитивний імідж товару та формувати
маркетингову цінову політику
підприємства будівельних матеріалів.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2168

Вибіркові дисципліни, які забезпечують посилення професійних (фахових) компетентностей
2 Адміністративний

менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (4 курс) 3,0 Здатність до абстрактного мислення,
аналізу, синтезу та встановлення
взаємозв’язків між явищами та
процесами; здатність проведення
досліджень на відповідному рівні; знання
та розуміння предметної області,
розуміння професійної діяльності,
здатність застосовувати знання у
практичних ситуаціях; здатність до
міжособистісної взаємодії, спілкування з
представниками різних професійних груп

та у міжнародному контексті; навички
використання інформаційно-
комунікаційних технологій для пошуку,
оброблення, аналізу інформації з різних
джерел та прийняття рішень; здатність
організовувати та мотивувати людей
рухатися до спільної мети, працювати в
команді; здатність діяти на основі
етичних міркувань, соціально
відповідально і свідомо; вміння виявляти
та вирішувати проблеми, генерувати нові
ідеї; здатність до саморозвитку, навчання
впродовж життя та ефективного само
менеджменту.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2149

3 Інноваційний
менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (3 курс) 2,5 Вміння обирати та використовувати
концепції, методи та інструментарій
інноваційного менеджменту, у тому числі
у відповідності до міжнародних
стандартів; встановлювати критерії, за
якими інноваційна організація визначає
подальші напрямки розвитку, розробляти
і реалізовувати відповідні інноваційні
стратегії та плани; вміння формулювати
задачі моделювання, створювати моделі
об’єктів і процесів у сфері менеджменту
інноваційної діяльності із використанням
математичних методів і інформаційних
технологій; знання основних сучасних
положень фундаментальних наук
стосовно походження, розвитку та
будови інноваційної організації,
здатність їх застосовувати для
формування світоглядної позиції; бути
обізнаним з системою спеціальних знань
у сфері хай-тек маркетингу щодо
проведення «проривних інновацій» та
набуття практичних навичок з
генерування та розробки ідей хай-тек
продуктів, створення первинних потреб
на них на ранніх ринках
високотехнологічної продукції,
формування маркетингової стратегії при
виході з хай-тек продуктом на основний
ринок споживачів радикальних
інновацій; вміння створювати та
організовувати ефективні комунікації в
процесі управління інноваційною
діяльністю; здатність до ефективного
використання та розвитку людських
ресурсів в інноваційній організації;
навички формування і демонстрації
лідерських якостей; здатність до
створення та розвитку інноваційних
організацій та управляти змінами; вміння
планувати і проводити наукові
дослідження, готувати результати

наукових робіт до оприлюднення.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=1282

4 Проектний аналіз (ОП
051 «Економіка» -
«Економіка
підприємства»)

1 (4 курс) 3,0 Вміння обирати та використовувати
концепції, методи та інструментарій
інноваційного менеджменту, у тому числі
у відповідності до міжнародних
стандартів; встановлювати критерії, за
якими інноваційна організація визначає
подальші напрямки розвитку, розробляти
і реалізовувати відповідні інноваційні
стратегії та плани; вміння формулювати
задачі моделювання, створювати моделі
об’єктів і процесів у сфері менеджменту
інноваційної діяльності із використанням
математичних методів і інформаційних
технологій; знання основних сучасних
положень фундаментальних наук
стосовно походження, розвитку та
будови інноваційної організації,
здатність їх застосовувати для
формування світоглядної позиції; бути
обізнаним з системою спеціальних знань
у сфері хай-тек маркетингу щодо
проведення «проривних інновацій» та
набуття практичних навичок з
генерування та розробки ідей хай-тек
продуктів, створення первинних потреб
на них на ранніх ринках
високотехнологічної продукції,
формування маркетингової стратегії при
виході з хай-тек продуктом на основний
ринок споживачів радикальних
інновацій; вміння створювати та
організовувати ефективні комунікації в
процесі управління інноваційною
діяльністю; здатність до ефективного
використання та розвитку людських
ресурсів в інноваційній організації.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2582

5 Теоретичні основи
менеджменту в
будівництві

1 (2 курс) 2,5 Обґрунтовано класифікувати та
структурувати (розподіляти) управлінські
проблеми за функціями, етапами,
суб’єктами, часом, методами і
алгоритмами їх вирішення; ставити і
вирішувати управлінські завдання,
пов’язані з основною діяльністю
організації; розподіляти обсяг
управлінських завдань між підлеглими,
здійснювати контроль виконання рішень;
створювати сприятливий мотиваційний
клімат в організації та сприяти
ефективним комунікаціям; обґрунтувати
прийняті рішення, здійснювати пошук,
оцінку та вибір альтернатив (варіантів)
рішень; розробляти управлінську
технологію та бізнес-план створення
організацій у виробничій сфері;
формувати варіанти структур управління

організаціями в будівництві та обирати з
них найраціональніший; формувати
структури з управління маркетингом в
будівельному виробництві; формувати
систему маркетингових показників для
будівельних організацій та проектів;
аналізувати конкурентні переваги
будівельної продукції, формувати
позитивний імідж товару та формувати
маркетингову цінову політику
підприємства будівельних матеріалів.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2178

6 Теорія організації (ОП
073 «Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (2 курс) 3,5 Працювати з монографічними,
довідково-енціклопедичними,
статистичними, електронними
джерелами з соціально-економічної
проблематики та менеджменту; володіти
методикою розрахунків основних
показників та використання
методологічних інструментів з метою
пізнання мінливих явищ та процесів, які
впливають на стан організації;
використовувати методологічні та
методичні прийоми вивчення
ефективності діяльності й проектування
організацій; досліджувати й
характеризувати різні види організацій,
визначаючи їх переваги й недоліки;
здійснювати порівняльний аналіз і
формування різних типів організаційних
структур; визначати чинники
формування іміджу й культури
організації; розробляти заходи з
трансформації, як організації у цілому,
так і її складових з урахуванням впливу
факторів зовнішнього середовища.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2179

7 Операційний
менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

1 (4 курс) 5,0 Може обіймати первинні посади
відповідно до Класифікатору професій та
виконувати роботу за фахом: управління
первинними підрозділами або
функціональними, а також самостійними
організаціями, які переважно не мають
апарату управління, та реалізація
загальних адміністративних функцій
управління; знати основні методи
стратегії, розробляти операційну
стратегію підприємства; здатність
аналізувати результати діяльності
організації, зіставляти їх з факторами
впливу зовнішнього та внутрішнього
середовища, розраховувати, аналізувати
та планувати показники операційної
системи; обґрунтувати рішення щодо
створення операційної системи,
підтримки належного режиму її
поточного функціонування; складати
бізнес-плани підприємства; володіти

методичним інструментарієм діагностики
стану фінансів суб’єктів господарювання;
принципи ведення конкурентної
боротьби при здійсненні господарської
діяльності на підприємствах будівельної
галузі.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2165

8 Самоменеджмент (ОП
073 «Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (3 курс) 3,0 Здійснювати стратегічне і повсякденне
планування життя; застосовувати знання
правил раціонального використання
робочого часу, прийомів та методів
роботи керівника для виконання
управлінських функцій (постановки
цілей, планування, прийняття рішень,
реалізації та організації особистої
діяльності, контролю); управління
власними емоціями, самоконтроль в
екстремальних ситуаціях; розвиток
власного творчого потенціалу,
формування власної життєвої позиції
організовувати робоче місце та
оптимальні умови праці; аналізувати
витрати робочого часу для виявлення
сильних і слабких сторін особистого
стилю роботи.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2174

9 Державне та регіональне
управління (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (2 курс) 3,0 Застосовувати відповідні норми чинного
законодавства при вирішенні практичних
питань та використовувати інформацію
для прийняття рішення; розробляти
плани заходів щодо реалізації планів і
програм, передбачувати наслідки
прийняття управлінських рішень
органами державної влади та місцевого
самоврядування; здатністю аналізувати
діяльність організації (підприємства,
установи, регіону) та причин виникнення
проблем, розробляти та проводити
комунікативні заходи, приймати
управлінські рішення на всіх рівнях
публічного управління та
адміністрування.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2154

10 Практикум з
менеджменту
операційної діяльності

1 (4 курс) 3,0 Аналізувати: інвестиційний ринок,
інвестиційну привабливість фірми-
емітента(сфери діяльності, регіону,
країни), джерела фінансування проектів,
вибір фінансових активів для
портфельного інвестування; розробляти:
бізнес-план інвестиційного проекту,
бюджет проекту; інвестиційну політику;
визначати: об’єкти інвестування,
оптимальну структуру джерел
фінансування, вартість та дохідність
фінансових інструментів, інвестиційні
ризики та заходи щодо їх мінімізації;
оцінювати: можливості участі інвесторів

у реалізації проектів, фінансові
інструменти, інвестиційну
кредитоспроможність замовників та ін.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2172

11 Менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

1, 2 (3 курс) 9,5 Компетенція застосовувати знання та
методичну базу сучасних концепцій
менеджменту до процесів управління
бізнес-процесами та персоналом
підприємства; компетенція до
обгрнутованого прийняття рішень щодо
змісту діяльності підприємства
(підрозділу) із з використанням сучасно
технічного та методичного
інструментарію; компетенція
реалізовувати успішний управлінський
процес в групах, командах та підрозділах
із спрямуванням на одержання
синергійної результативності;
компетенція аналізувати результати
діяльності організації, зіставляти їх з
факторами впливу зовнішнього та
внутрішнього середовища; враховуючи
фактори впливу на зовнішньоекономічну
діяльність; компетенція визначати
перспективи розвитку організації;
компетенція в межах підприємства
(підрозділу) виявляти сутність зв’язків
між різними функціональними галузями
менеджменту; володіння методами
дослідження, інтерпретації сутності
перебігу управлінських явищ і процесів
на підприємстві (підрозділі).
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2158

12 Менеджмент
підприємства

2 (5 курс) 4,5 Формування компетентностей в області
формування сучасного системного
мислення та комплексу спеціальних
знань у сфері менеджменту підприємства
галузі будівництва, на всіх стадіях його
життєвого циклу.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2163

13 Інвестиційний
менеджмент (ОП 073
«Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

2 (5 курс) 3,0 Уміння формувати систему
організаційного та інформаційного
забезпечення інвестиційного
менеджменту на підприємстві, здійсню-
вати інвестиційний аналіз та планування
інвестиційної діяльності, забезпечувати
контроль за основними формами та
напрямами інвестиційної діяльності
підприємства; уміння формулювати цілі
інвестиційної діяльності підприємства;
уміння застосовувати основні методи
прогнозування інвестиційного ринку;
уміння розробляти бізнес-плани реальних
інвестиційних проектів, обґрунтовувати
інвестиційну програму; уміння
здійснювати оцінку фінансових
інвестицій та формувати інвестиційний

портфель підприємства; проводити
оцінку інвестиційних ризиків,
обґрунтовувати методи їх мінімізації.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=2156

14 Менеджмент організацій
(ОП 073 «Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

1 (5 курс) 3,5 Застосовувати концепції, методи та
інструменти менеджменту для
результативного та ефективного
управління організацією; застосовувати
навички обґрунтування та управління
проектами, генерування підприємницької
ідеї; планувати діяльність організації в
стратегічному та тактичному розрізах;
практикувати використання сучасних
інформаційно-комунікаційних технологій
в управлінні; вміти управляти
організацією, приймати ефективні
управлінські рішення, здійснюючи їх
інформаційне, методичне, матеріальне,
фінансове та кадрове забезпечення, в
тому числі у відповідності до
міжнародних стандартів; демонструвати
здатність до адаптації та дії в новій
ситуації, пов’язаній з роботою за фахом,
вміння генерувати нові ідеї в області наук
про менеджмент.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2162

15 Корпоративне
управління та
управління змінами (ОП
073 «Менеджмент» -
«Менеджмент організацій
і адміністрування»)

1, 2 (5 курс) 5,0 Планувати діяльність організації в
стратегічному та тактичному розрізах;
виявляти здатність до саморозвитку,
навчання впродовж всього життя та
ефективного самоменеджменту; вміти
управляти організацією, приймати
ефективні управлінські рішення,
здійснюючи їх інформаційне, методичне,
матеріальне, фінансове та кадрове
забезпечення, в тому числі у
відповідності до міжнародних стандартів;
демонструвати здатність до адаптації та
дії в новій ситуації, пов’язаній з роботою
за фахом, вміння генерувати нові ідеї в
області наук про менеджмент.
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2157

Перелік дисциплін вільного вибору, які пропонуються кафедрою

ЕКОНОМІЧНОЇ ТЕОРІЇ, ОБЛІКУ І ОПОДАТКУВАННЯ

№ Назва дисципліни
(освітньої програми)

Семестр Обсяг
вкредитах
ЄКТС

Компетентності або програмні результати
відвивчення дисципліни,
посилання на сторінку дисципліни
на освітньому сайті КНУБА

1 Історія економіки
таекономічної думки
(ОП071 «Облік
іоподаткування»-
«Облікіаудит»)

2(1,2) 3,0 Здатність вчитися та бути готовим дозасвоєння
та застосування набутихзнань; здатність до
пошуку, обробки тааналізу інформації з різних
джерел;здатність досліджувати
тенденціїрозвитку економіки за
допомогоюінструментарію макро-
тамікроекономічного аналізу,
робитиузагальнення стосовно оцінки
проявуокремих явищ, які властиві
сучаснимпроцесам в економіці;
використовуватипрофільні практичні навички
зфундаментальних дисциплін в
процесіздійснення професійної діяльності
усфері фінансів, банківської справи
тастрахування.http://org2.knuba.edu.ua/course/vi
ew.php
?id=2234

2 Основи соціально-
економічногорозвитку

2(3курс) 3,0 Самостійно мислити, генерувати новіідеї та
гіпотези на межі предметнихгалузей і
здійснювати власнідослідження; обирати
методи дляпроведення досліджень у
сферіекономіки, що забезпечуютьдосягнення
поставленої мети;виконувати оригінальні
науковідослідження у сфері економіки
навідповідному фаховому рівні,
досягатинаукових результатів, що
створюютьнові знання, для
розв’язанняактуальних соціальних
проблем;.здійснювати повний та
різностороннійпошук інформації, її
систематизацію тааналіз; самостійно
формулюватинаукові задачі та розробляти
стратегіїїхньогорозв’язанняшляхомінтеграції
знаньрізнихнауковихсферіз

застосуванням системного
підходу.Ідентифікувати джерела інформації
тарозуміти методологію визначення іметоди
отримання соціально-економічних даних,
збирати тааналізувати необхідну
інформацію,http://org2.knuba.edu.ua/course/vie
w.php
?id=2245

3 Міжнародна
економіка(ОП 071
«Облік
іоподаткування»-
«Облікіаудит»,ОП073
«Менеджмент»-
«Менеджменторганіз

ацій
іадміністрування»,О
П051-«Економіка»)

1(4курс) 3,0 Знання основних сучасних
положеньфундаментальних економічних
наук,економічної термінології,
базовихконцепцій мікро- та
макроекономіки,принципів економічної
науки,особливостей
функціонуванняекономічних систем; знання
та сучасніуявлення про концепції
європейськогозагального ринку та
європейськогоінформаційного суспільства;
знання тарозуміння основних
особливостейсучасної світової та
національноїекономіки, інституційної
структури,напрямів соціальної, економічної
тазовнішньоекономічної політикидержави,
тенденціями
розвиткуінтеграційнихугрупуваньтаміжнарод

них економічних
організацій.http://org2.knuba.edu.ua/course/view
.php
?id=2242

4 Мікро-
макроекономіка(ОП071
«Облік
іоподаткування»-
«Облікіаудит»,ОП073
«Менеджмент»-
«Менеджменторганіз

ацій
іадміністрування»,О
П051-«Економіка»)

1(2курс) 2,5 Знати та використовувати
економічнутермінологію,. Проводити
аналізфункціонування та розвитку
суб’єктівгосподарювання,
визначатифункціональні сфери,
розраховувативідповідні показники
результативностіїх діяльності. Вміти
аналізуватипроцеси державного та
ринковогорегулювання соціально-
економічних ітрудових відносин.
Застосовуватинабуті теоретичні знання
длярозв’язання практичних завдань усфері
економіки та економічноїполітики та
інтерпретувати отриманірезультати.
розраховувати
економічнітасоціальніпоказники..
Демонструватиздатністьдіяти
соціальновідповідальнотасвідомона

основі етичних мотивів, поваги
дорізноманіття думок, індивідуальних
таміжкультурних відмінностей
людей.http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2235

5 Економіка праці
тасоціально
трудовівідносини(
ОП071
«Облік
іоподаткування»-
«Облікіаудит»,ОП073
«Менеджмент»-
«Менеджменторганіз

ацій
іадміністрування»,О
П051-«Економіка»)

2(3курс) 3,0 Використовувати інформаційні
такомунікаційні технології длявирішення
соціально-економічнихзавдань, підготовки та
представленняаналітичних звітів з праці.
Вмітиабстрактно мислити,
застосовуватианаліз та синтез для
виявленняключових характеристик
економічнихсистем різного рівня, а
такожособливостей поведінки їх
суб’єктів..Демонструвати гнучкість
таадаптивність у нових ситуаціях, уроботі із
новими об’єктами, та уневизначених умовах..
Показуватинавички самостійної
роботи,демонструвати критичне,
креативне,самокритичнемислення.
Демонструвати здатність діятисоціально
відповідально та свідомо наоснові етичних
принципів, цінувати таповажати культурне
різноманіття,індивідуальні відмінності
людей.http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php
?id=2248

6 Підприємницька

діяльність

1(3курс) 3,0 Знати нормативно-правовезабезпечення
діяльностіпідприємницьких, торговельних
табіржових структур і застосовувати йогона
практиці. Знати основи обліку
таоподаткування в
підприємницькій,торговельнійібіржовійдіяльн
ості.
Знати основи бізнес- планування,оцінювання
кон’юнктури ринків тарезультатів
діяльностіпідприємницьких, торговельних
ібіржових структур з урахуваннямризиків.
Застосування знань і
розумінь:Використовувати базові знання

[…]

філософських методологій пізнання, ключових засад
професійної етики, систем морально-культурних
цінностей, принципів толерантності, які базуються на
принципах поваги до різноманітності та
мультикультурності.

ЗК 05. Здатність до цілеспрямованого та наполегливого
самовдосконалення, усвідомлення соціально-моральної
та етичної відповідальності за одержані наукові
результати.

ФК 03. Здатність творчо удосконалювати систему
управління науково-технічними проектами на засадах
науково обґрунтованої організації праці та актуальної
інформації щодо сучасного стану, тенденцій розвитку,
проблематики та наукової думки у сфері безпеки та
гігієни виробничих процесів, цивільної безпеки.
ФК 05. Здатність демонструвати розуміння правових
рамок, які мають відношення до професійної діяльності,
включаючи питання персоналу, безпеки здоров'я;
розуміти і враховувати екологічні, соціальні, етичні та
економічні міркування, що впливають на реалізацію
технічних рішень, виходячи зі знань щодо стану умов
праці та умов формування небезпечних ситуацій,
передумов для реалізації професійних та виробничих
ризиків.

ФК 06. Здатність самостійно здобувати за допомогою
інформаційних технологій і використовувати в
практичній діяльності нові знання і вміння, в тому числі в
нових галузях знань, безпосередньо не пов'язаних зі
сферою діяльності, розширювати і поглиблювати свій
науковий світогляд.

ФК 07. Здатність виявляти протиріччя, критичні стани та
тенденції їх розвитку, застосовувати методи
прогнозування, методи розв’язання задач з
використанням математичного програмування,
багатокритеріального аналізу, формулювати гіпотези,
розробляти оптимальні стратегії у сфері безпеки та
гігієни виробничих процесів й охорони праці.

Компетентності, визначені вищім навчальним закладом:
ФК 16. Здатність розробляти упереджувальні заходи в
сфері охорони праці, спрямованих на профілактику
виникнення професійних захворювань та виробничих
травм.

Перелік дисциплін вільного вибору, які пропонуються кафедрою

ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ І СПОРТУ

№ Назва дисципліни

(освітньої програми)
Семестр Обсяг

вкредита

х ЄКТС

Компетентності або програмні
результати відвивчення дисципліни,
посилання на сторінку
дисципліни на освітньому
сайті КНУБА

Вибіркові дисципліни, які забезпечують формування загальних компетентностей

1 Фізичне виховання (базові види
спорту)

1-2 (1 курс) 7,0 Здатність застосовувати знання з техніки
легкоатлетичних видів, гімнастичних
вправ, спортивних і рухливих ігор,
плавання, спортивних єдиноборств в
професійній діяльності тренера-
викладача; визначати та класифікувати
методи і засоби гімнастичних та
атлетичних вправ та методи загальної і
спеціальної фізичної підготовки.

2 Акмеологія фізичної культури 1 (2 курс) 4,0 Формування в процесі професійної
педагогічної підготовки спрямованої
особистості і педагогічного мислення,
творчої індивідуальної і колективної
думки, що здатна, орієнтації на
самовдосконалення, на досягнення в
майбутньому вершин професіоналізму,
на творчу діяльність, як способу
розвитку і самореалізації творчого
потенціалу особистості.

3 Менеджмент ФКіС 2 (2 курс) 3,0 Знання особливостей структури
управління у сфері фізичної культури та
спорту; уміння планувати, чітко
формулювати цілі, застосовувати
різноманітні методики, технології та
практики тайм-менеджменту, які
сприятимуть ефективній організації часу
відповідно до особистісних та
професійних потреб; здатність приймати
управлінські рішення для забезпечення
ефективної діяльності окремих суб’єктів
фізичної культури і спорту.

4 Психологія здорового способу
життя

2 (2 курс) 3,0 Здатність використовувати різні методи
та прийоми навчання, виховання та
соціалізації особистості; визначати
закономірності, розвиток і форми
психічних проявів людини, а також
формувати мотиваційно-ціннісні
спрямування до здорового способу
життя.

5 Туризм та спортивне
орієнтування

2 (2 курс) 3,0 Оволодіння технічними навичками
подолання перешкод, туристського
побуту, орієнтування на місцевості тощо
з пішохідного туризму, та навичками
пересування по місцевості, “взяття”
контрольних пунктів, визначення
напрямку та шляху руху у спортивному

орієнтуванні;

6 Правові основи професійної
діяльності

2 (4 курс) 3,0 Здатність організовувати професійну
діяльність та забезпечувати ефективне
управління у сфері фізичної культури та
спорту в правовому полі. Здійснювати
підприємницьку діяльність в сфері
фізичної культури та спорту.

7 Основи науково-методичної
діяльності

2 (4 курс) 3,0 Здатність правильно орієнтуватися в
складній структурі взаємозв’язків між
окремими ланками процесу наукового
пізнання в цілому, а також при виконанні
конкретних досліджень.

8 Фланкіровка (базові елементи) 1 (3 курс) 3,0 Практична дисципліна в межах
патріотично-виховного процесу молоді
та набуття ними необхідних фізичних та
психологічних якостей для повної
реалізації набутих знань, умінь, навичок
у особистому житті та професійної
діяльності.

Вибіркові дисципліни, які забезпечують посилення професійних (фахових) компетентностей

9 Оздоровче та спортивне
харчування

1 (2 курс) 4,0 Уміння розробляти рекомендації та
складати персональні програми
оздоровлення на основі показників стану
здоров’я або рівня спортивної
підготовленості на основі раціонального
харчування.

10 Рекреація у ФКіС 1 (3 курс) 3,0 Здатність розумітися в області
оздоровлення та відновлення людини за
допомогою як сучасних засобів
фізичного виховання, так і
нетрадиційних систем оздоровлення.

11 Масаж 1 (3 курс) 3,0 Здатність використовувати прийоми
масажу, як засобу стимулювання
працездатності та відновлювальних
процесів в організмі.

12 Організація спортивно-масової
роботи

2 (3 курс) 3,0 Здатність організовувати діяльність та
забезпечувати ефективне управління
окремими суб’єктами сфери фізичної
культури та спорту; розробляти та
організовувати фізкультурно-оздоровчі
заходи для різних груп населення.

13 Нетрадиційні види спорту 2 (3 курс) 3,0 Здобувати знання щодо сучасних та
нетрадиційних видів спорту, які в наш
час є популярними та привабливими
серед великої кількості населення, але
мало висвітлені у практичній діяльності
тренера. Знати характеристики
нетрадиційних видів спорту, таких як:
стретчінг, йога, кінологічний спорт,
натурбан,пляжний волейбол,пейнтбол,
танцювальний спорт, флорбол,стритбол,
паркур та ін..

14 Технологія проведення змагань 2 (3 курс) 3,0 Набути теоретичні основи проведення
спортивних змагань; сформувати
практичні навички проведення
спортивних змагань та здатності
приймати стратегічні і тактичні рішення
у ході проведення спортивного змагання.

15 Авторські оздоровчі методики 2 (4 курс) 4,0 Застосовувати знання сучасної
класифікації діагностичних підходів до
оцінки здоров’я та використовувати
сучасні методи діагностики
індивідуального і громадського здоров’я.

16 Інноваційні засоби фізичного
виховання

1 (4 курс) 3,0 Уміння складати персональні програми з
оздоровчого тренування; оцінювати
рівень рухової активності,
організовувати заходи залучення різних
груп населення до здорового способу
життя,

17 Основи ЛФК 1-2 (4 курс) 7,0 Набути знання про причини виникнення,
механізм розвитку, клінічні прояви,
ускладнення та профілактики
найпоширеніших захворювань,
травматичних ушкоджень та інших
уражень організму людини. Здобуття
практичних навичок складання
індивідуальних комплексів ЛФК для
хворих з урахуванням виду
захворювання, ступеню протікання
патологічного процесу, індивідуальних
особливостей хворого.

Факультет урбаністики та просторового планування
Перелік дисциплін вільного вибору, які пропонуються кафедрою

МІСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА
№ Назва дисципліни

(освітньої програми)
Семестр Обсяг в

кредитах
ЄКТС

Компетентності або програмні
результати відвивчення дисципліни,
посилання на сторінку
дисципліни на освітньому
сайті КНУБА

1 Ландшафтна екологія
183 "Технології захисту
навколишнього середовища"
" Технології захисту
навколишнього середовища
«Бакалавр»

Осінній
(2 курс)

3 Здатність розв’язувати складні
спеціалізовані задачі та вирішувати
практичні проблеми у сфері
збалансованого природокористування,
практичні навички з ландшафтознавства
для проведення ландшафтноекологічних
досліджень.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1093

2 Ландшафтна екологія
101 "Екологія"
Екологія та охорона
навколишнього середовища
«Бакалавр»

Осінній
(2 курс)

3 Здатність розв’язувати практичні
завдання у сфері екології; здатність до
критичного осмислення основних теорій,
методів та принципів природничих наук;
здатність до оцінки впливу процесів
техногенезу на стан навколишнього
середовища та виявлення екологічних
ризиків
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1093

3 Дисципліни спеціальної
підготовки кафедри
192 "Будівництво та цивільна
інженерія"
192.02 "Міське будівництво та
господарство"
«Магістр»

Осінній
(1курс)
Весняний
(1курс)

6 Володіння сучасними прийомами,
методичними підходами та процедурами
оцінки нерухомого майна; здатність
обґрунтовувати вибір стандартів та
методів оцінки об’єкта в залежності від
виду нерухомості та цілей оцінки,
визначати вартість об’єкта та обмеження
застосування отриманого результату.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1095

4 Спецкурс випускаючої кафедри
192 "Будівництво та цивільна
інженерія"
192.02 "Міське будівництво та
господарство"
«Магістр»

Весняний
(1курс)

3 Здатність систематизації та розширення
знань про вплив криз на діяльність та
розвиток об’єктів різного рівня, вміння
використовувати методичний
інструментарій діагностики стану
об’єкта; вміння обґрунтовувати
антикризові стратегічні та тактичні
рішення та оцінювати їх наслідки.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1094

5 Управління міськими програмами
"Публічне управління та
адміністрування"
«Бакалавр»

Осінній
(1курс)

3 Здатність вирішувати управлінські
ситуації в умовах невизначеності та
ризику; використовувати досвід та
нормативно-методичні положення з
проектної діяльності, формування
проектних альтернатив, управління
ризиком, прийняття проектних рішень;
використовувати сучасний методичний
інструментарій управління проектами.
http://org2.knuba.edu.ua/enrol/index.php
?id=1085

Перелік дисциплін вільного вибору, які пропонуються кафедрою

МІСЬКОГО БУДІВНИЦТВА
№ Назва

дисципліни
(освітньої
програми)

Семестр Обсяг
вкредита

х
ЄКТС

Компетентності або програмні результати
відвивчення дисципліни

1 Міська екологія

2(Вес)

3,0

Знання основних нормативів та методів аналізу
містобудівної ситуації з екологічних позицій для
проєктування та створення комфортного міського
середовища
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1653

2 Інженерне
облаштування
міських вулиць і
доріг

1(Ос)

3,0 Знання основних нормативів та методів аналізу
містобудівної ситуації з позицій раціональної
організації руху транспорту й пішоходів на ВДМ
міста для проєктування, будівництва й експлуатації
комфортних для транспортних і пішохідних потоків,
а також мешканців міста вулиць і інженерних споруд
в містах
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=189

3 Урбоекологія

2(Вес)

3,0 Знання основних чинників, тенденцій, наслідків,
перспектив урбанізації та принципів формування
урбанізованих систем для розробки рекомендацій
щодо оптимізації стану урбанізованого довкілля
містобудівними засобами
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1730

4 Інженерна
підготовка
міських територій

2(Вес)

3,0 Опанування комплексу інженерних заходів щодо
освоєння та раціонального використання міських
територій, а також виключення або обмеження
фізико-геологічних процесів, їх розвитку та впливу
на територію міста
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1974

5 Міський
транспорт

2(Вес)

3,0 Засвоєння принципів проєктування міських
територій та об’єктів інфраструктури і міського
господарства на основі знань сучасних вимог
нормативної документації в галузі будівництва
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1980

6 Міські вулиці і
дороги

1 (Ос)

3,0 Засвоєння принципів проєктуваннявулично-
дорожньої мережі населених пунктів та окремих її
елементів
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1981

7 Міські дорожньо-
транспортні вузли
та споруди

1 (Ос)

3,0 Опанування методів містобудівної та техніко-
економічної оцінки різних типів МДТС для
проєктування зручних, безпечних та ефективних
вузлів і споруд
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1982

8 Організація та
безпека міського
руху

1 (Ос)

3,0 Опанування раціональних методів організації
дорожнього руху транспорту, пішоходів та
велосипедистів; моделювання транспортних і
пішохідних потоків у різних містобудівних умовах із
дотриманням безпеки руху
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1734

Спецкурс кафедри
«Транспортне
планування міста»

1 (Ос)

3,0 Засвоєння основних методів створення та
удосконалення дорожньо-транспортної
інфраструктури населених пунктів з урахуванням
містобудівних вимог, параметрів міського розвитку,
із дотриманням сучасних нормативів
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1988

10 Планування та
інфраструктура
населених пунктів

2(Вес)

3,0

Ознайомлення студентів із сучасними принципами та
методами територіально-планувальної організації та
забудови міст, оснащення їх засобами міського та
зовнішнього транспорту, проектування шляхів
сполучення
http://org2.knuba.edu.ua/course/view.php?id=1732