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ПРОЕКТУВАННЯ • БУДІВНИЦТВО • ВИГОТОВЛЕННЯ ОБЛАДНАННЯ

ВІДГУК
НА ВИПУСКНИКІВ КИЇВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ

БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ

Київський національний університет будівництва і архітектури забезпечує
підготовку висококваліфікованих фахівців, що мають сучасні знання, практичні
навички та необхідну компетентність, яка задовольняє ринки праці. Це стосується і
підготовки фахівців зі спеціальності 141 «Електроенергетика, електротехніка та
електромеханіка» спеціалізації «Електромеханічні системи автоматизації та
електропривод».

Фахівці здатні розв’язувати складні задачі, що пов’язані з електромеханічним і
електротехнічним обладнанням та його автоматизацією у будівельній індустрії,
комунальному господарстві, в енергетиці, важливими об’єктами яких є комплекси
водопостачання, водовідливу тощо. Враховуючи складність цих комплексів,
випускники під час професійної діяльності застосовують системний підхід для
вирішення науково-технічних завдань при їх вдосконаленні, розуміють вимоги до
надійності і енергоефективності комплексів, використовують новітні досягнення у цій
галузі.

Знання базових теоретичних засад, принципів керування та автоматизації
електромеханічних систем різного призначення дозволяє здійснювати випускникам
аналіз їх технічно-економічних показників.

Випускники активно працюють з міжнародними партнерами, у професійній
діяльності застосовують інформаційні технології і відповідне програмне забезпечення.

Знання, якими володіють випускники, дозволяє бути їм конкурентно-
спроможними на ринку праці.

З повагою,
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